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Prishting / PriStina

Ne/Br— 4Jd 37 - 2024

Né bazé & autorizimeve e dhéna me nenin 63 (€ Ligjit nr.03/1.-073 pér Zgjedhjet e

Pérgjithshme né Republikén ¢ Kosovés. Udhézimin Administrativ. ME-Nr-01/2019. per
Themelimin dhe Funksionimin ¢ Komitetit t¢ Auditimit n¢ Sektorin Publik, si dhe vendimit (&
KQ7Z-s¢ Nr.1625/2021. (& datés 09.06.2021. pér Formimin ¢ Komitetit (€ Auditimit ¢
Bendshém. Komisioni Qendror i Zgjedhjeve. né mbledhjen ¢ mbajtur me datén
11.08.2021, nxjerré kété:

VENDIM

Pér Miratimin ¢ Planit té Punés té Komitetit té Auditimit t¢ Brendshém té KQZ-sé

[ Miratohet Planit i Punés t& Komitetit t& Auditimit t¢ Brendhsém t&é KQZ-s€.
. Planii Punés. si né pikén [ 1€ kétij vendimi, gshté pjesé pérbérse ¢ ket vendimi.

[1I. Ky vendim hyn né fuqi ditén ¢ nénshkrimit.

Prishting, 11.08.2021
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Komisioni Qendror i Zgjedhjeve

Kosové
Komiteti i Auditimit

Plani i Punés s¢ Komitetit t& Auditimit pér vitin 2021

Gusht, 2021
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V. Aprovimi i Planit té Punés sé Komitetit t€ Auditimit

1. Hyrje

Ky Plan i Punés, specifikon agjendén ¢ punés dhe ¢éshtjet qé do t€ trajtohen nga KA gjaté
vitit 2021, né ményré qé té pérmirésohet funksionimi i kontrollit t& brendshém. Diskutimi i
¢ gjeturave né mes menaxhmentit dhe KA lidhur me fushéveprimin ¢ auditimit t&
brendshém do té ndikon qé efektiviteti i kontrollit te brendshém t&€ pérmirésohet.

Shkurtesat ¢ pérdorura né kété Plan té Punés kané kété pérmbajtje:
1.KQZ-Komisioni Qendror | Zgjedhjeve:
2.KA-Komiteti I Auditimit;
3.ZKA-Zyra Kombétare e Auditimit;
4.NjOHAB-Njésia Qendror Harmonizuese ¢ Auditimit t¢ Brendshém:
5.NjAB- Njésia ¢ Auditimit t¢é Brendshém:
6.AB-Auditimi i Brendshém.

I1. Aktivitetet ¢ Komitetit t¢ Auditimit t¢ Brendshém

Aktivitetet té cilat do té zhvillohen sipas Planit (¢ Punés s¢ KA gjaté vitit 2021, do € jené
konform Ligjit Nr. 06/1.-021 pér Kontrollin ¢ Brendshém té Financave Publike . Udhézimit
Administrativ. Nr.01/2019 pér themelimin dhe funksionimin ¢ Komitetit ¢ Auditimit né
Sektorin ¢ Subjektit Publik si dhe praktikave mé t& mira pér Komitetin ¢ Auditimit.



Bazuar né Nenin 20. t¢ Ligjit Nr. 06/1.-021 pér Kontrollin ¢ Bréndshém t¢ Iinancave Publike.
Komiteti i Auditimit &shté organ i pavarur késhillédhénés pér menaxhmentin ¢ lart¢ 1€ KQZ-
s¢ dhe mbéshtetés pér auditorét ¢ brendshém. KA mbéshteté llogaridhénien duke:

wn o L N

I11.

Siguruar njé mbikéqyrje t€ planeve dhe rezultateve t€ auditimit:

Siguruar pavarésiné ¢ Auditorit t& Brendshém:

Vlerésuar pérshtatshmériné e burimeve té auditimit;

Siguruar qé rekomandimet ¢ auditimit jané pranuar dhe zbatuar:

Késhilluar mbi ¢éshtjet lidhur me rreziget. sistemet ¢ kontrollit € brendshém dhe
auditimit.

Detyrat ¢ Komitetit té Auditimit

Pérgjegjésité kryesore t& Komitetit pér auditim pérfshijné:

IV.

Miratimin e statutit t&¢ Njésisé s¢ Auditimit t&¢ Brendshém (NjAB), &€ KQZ-s¢:
Shqyrtimin ¢ ecfikasitetit ¢ proceseve & menaxhimit & NJAB. kontrollin e
aranzhimeve t& ambientit dhe aranzhimeve té lidhura kundér mashtrimit dhe kundér
korrupsionit;

Kérkimin e garancisé se NjAB éshté né pajtueshméri me (€ gjitha obligimet ligjore
dhe rregullatore;

Miratimin (por jo drejtimin) ¢ strategjisé sé auditimit dhe plancve vjetore té Njésisé
sé Auditimit t¢ Brendshém, dhe monitorimin e performansés sé tyre:

Rishikimin ¢ raporteve pérmbledhése & brendshme vijetore dhe zbulimeve dhe
rekomandimeve gé dalin. si dhe kérkimin e garancisé se jané ndérmarré veprimet
ndreqés:

Shqyrtimin e zbulimeve € rishikimeve té sistemeve t€ kontrollit t& brendshém:
Mbikéqyrjen ¢ deklaratave té raportimit dhe rishikimit dhe mendimin e auditimit té
jashtém;

Monitorimin e pérgjigjes s¢ menaxhmentit pér ¢éshtjet e ngritura nga auditimi i
jashtém; dhe

Té siguruarit se ekziston njé marrédhénie efektive né mes & KQZ-s¢ dhe (a)
Njésis¢ s¢ auditimit t& brendshém, dhe (b) Auditorit (& jashtém.

Takimet ¢ Komitetit té¢ Auditimit

Komiteti i Auditimit takohet rregullisht. Pérmes kétij Plani & Punés KA planifikon t
realizoj katér (4) takime t€ rregullta gjaté vitit 2021.

Kalendari i takimeve:

Korrik 2021
» Konstituimi i KA sipas vendimit &€ KQZ-s¢.

3
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Shqyrtimi i Draft Statutit t&¢ KA dhe aprovimi i tij:

Shqyrtimi dhe miratimi i Planit & punés (&€ KA pér vitin 2021 dhe
Shqyrtimi dhe aprovimi i Raportit me kérkes¢ & KQZ-s¢. Gusht 2021:
Shqyrtimi dhe rekomandimi pér KQZ i Raportit t& ZKA pér vitin 2020.

Dhjetor 2021

r

Shqyrtimi i dhe miratimi i raporteve té AB sipas Planit Vjetor t¢ Punés 2021;
(TM2/2021).

Diskutimi dhe miratimi i raportit 6 mujor 1 AB pér NJQHAB.

Pérgatitja e Planit t& Punés té¢ KA pér vitin 2022:

Shqyrtimi dhe miratimi i Planit Strategjik & AB 2022-2024 dhe Planit Vjetor & AB pér
vitin 2022



Orari kohor i mbledhjeve té KA

KQZ i Raportit t¢ ZKA pér vitin
2020.

pér KQZ n¢ baz¢ 1€ (€ gjeturave
té ZKA:

-Vlerésimi 1 masave té
propozuara nga menaxhmenti
pér zbatimin ¢ rekomandimeve
t€¢ ZKA

Nr. Temat pér diskutim Synimi i KAB-it Periudha
pér 1&: ¢
1. -/batimi 1 kérkesave ligjore
- Konstituimi i KA sipas vendimit t¢ | sipas nenit 20 t& Ligjit Nr.06/L-
KQZ-sé. 021. pér Kontrollin e Korrik 2021
- Shqyrtimi i Draft Statutit & KA dhe| Brendshém (¢ Financave
aprovimi i tij: Publike:
- Shqyrtimi dhe miratimi i Planit t¢ | - Zbatimi i rekomandimit nr.3
punés t& KA pér vitin 2021 dhe té Zyrés Kombétare &
- Shqyrtimi dhe aprovimi i Raportit | Auditimit:
me kérkesé té KQ7Z-s&. - Planifikimi 1 aktiviteteve t&
KA né bazé té Detyrave dhe
pérgjegjésive dhe
- Vlerésuar pérshtatshmériné
¢ burimeve té auditimit.
- Sigurimi i pavarésisé té
Auditorit ¢ Brendshém.
2. Shqyrtimi dhe rekomandimi pér -Vlerésimi i fushave me rrezik

Gusht 2021

-Shqyrtimi dhe miratimi 1

raporteve té AB sipas Planit

Vjetor té auditimit 2021- TM

2/2021;

- Diskutimi dhe miratimi i

raportit 6 mujor i AB pér

NjQHAB.

- Péreatitja e Planit t¢ Pundés t&

KA pér vitin 2022;

-Shqyrtimi dhe miratimi i Planit

Strategjik t& AB 2022-2024 dhe

Planit Vjetor t&¢ AB pér vitin

2022.

-Raporti Vjetor i KA pér vitin
2021.

- Vlerésuar pérshtatshmériné

e burimeve té auditimit.

- Siguruar bazén dokumentare (€
punés s¢ KA dhe NJAB.

Dhjetor 2021

Dy takime,
agjenda e
takimeve
specifikohet
dhe vendoset
né takimin
paraprak me
miratim nga KA,




Takimet t& cilat do t& zhvillohen me menaxhmentin ¢ larté & KQZ-s€. do & aranzhmohen
né harmoni me agjendén . me synimin pér té siguruar se ckziston njé marrédhénie efektive
né mes & KQZ-sé dhe (a) Njésisé¢ s¢ auditimit t& brendshém. dhe (b) auditorit t¢ jashtém.
& cilat takime do t& ndikojné q¢ efektiviteti i kontrollit te brendshém t& pérmirésohet.

V. Aprovimi i Planit t¢ Punés sé Komitetit t¢ Auditimit

Pér t& qené né funksion (& Komitetit t& Auditimit. ky plan duhet t& aprovohet nga KQZ. Pas
aprovimit té kétij plani nga KQZ-ja. Komiteti i Auditimit pér vitin 2021, fillon t& punoj sipas
kétij plani.

Kryesuesi i Komijtetit té Auditimit

RTESE

Prishting. daté 11.08.2021




	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14

